C ÂM AR A D O S  D E P U T AD O S

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº          , DE 2021

(Do Sr. DR. ZACHARIAS CALIL)

Requer regime de urgência para a
tramitação do Projeto de Lei Nº 6.749, de
2016, que “Altera o Decreto-Lei nº 2.848, de
7 de dezembro de 1940 - Código Penal, para
tipificar de forma mais gravosa os crimes de
lesão corporal, contra a honra, ameaça e
desacato, quando cometidos contra médicos
e demais profissionais da saúde no exercício
de sua profissão.”

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados, regime de urgência para apreciação do Projeto de Lei Nº
6.749, de 2016, que “Altera o Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940
- Código Penal, para tipificar de forma mais gravosa os crimes de lesão
corporal, contra a honra, ameaça e desacato, quando cometidos contra
médicos e demais profissionais da saúde no exercício de sua profissão.”

Sala das Sessões, em 02 de dezembro de 2021.

Deputado DR. ZACHARIAS CALIL DEM - GO

*C
D2

12
25

64
24

60
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Dr. Zacharias Calil e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD212256424600

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Dr. Zacharias Calil )

Requer regime de urgência para

a

tramitação do Projeto de Lei Nº 6.749, de

2016, que “Altera o Decreto-Lei nº 2.848,

de

7 de dezembro de 1940 - Código Penal,

para

tipificar de forma mais gravosa os crimes

de

lesão corporal, contra a honra, ameaça e

desacato, quando cometidos contra

médicos

e demais profissionais da saúde no

exercício

de sua profissão.”

Assinaram eletronicamente o documento CD212256424600, nesta ordem:

 1  Dep. Dr. Zacharias Calil (DEM/GO)

 2  Dep. Wellington Roberto (PL/PB) - LÍDER do PL

 3  Dep. Lafayette de Andrada (REPUBLIC/MG)

 4  Dep. Célio Silveira (PSDB/GO)

 5  Dep. Flávia Morais (PDT/GO)

 6  Dep. Professor Alcides (PP/GO)

 7  Dep. Antonio Brito (PSD/BA) - LÍDER do PSD

 8  Dep. Cacá Leão (PP/BA) - LÍDER do PP         *-(p_7731)

 9  Dep. Wolney Queiroz (PDT/PE) - LÍDER do PDT

 10  Dep. Efraim Filho (DEM/PB) - LÍDER do DEM        *-(P_113862)

 11  Dep. Rodrigo de Castro (PSDB/MG) - LÍDER do PSDB

 12  Dep. Vitor Hugo (PSL/GO) - LÍDER do PSL        *-(p_121488)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Dr. Zacharias Calil e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD212256424600